do nemovitostí a výdaji potřebnými na nákup investic do nemovitostí. Odhady diskontovaných peněžních toků vztahujících
se k nemovitosti berou v úvahu podmínky stanovené ve všech smlouvách o pronájmu stejně jako externí data, např. aktuální
tržní nájemné za podobné nemovitosti ve stejném místě, technických podmínkách, standardu a které jsou určeny pro
podobné účely (investice do nemovitostí oceňované dle výnosového přístupu jsou zařazeny do 3. úrovně definované
standardem IFRS 7). Pro výpočet reálné hodnoty investic do nemovitostí byla použita diskontní sazba ve výši 6,2%.

   Účetní
hodnota

 Reálná
hodnota

   Hierarchie reálné hodnoty

   Úroveň 2   Úroveň 2

31/12/2020   261   261   116   145

31/12/2019   267   267   116   151

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2020   (v miliónech Kč)

18

10.2 Analýza citlivosti reálné hodnoty investic do nemovitostí klasifikovaných v úrovni 3 reálné hodnoty

Analýza vlivu potenciálních změn reálné hodnoty investic do nemovitostí na zisk před zdaněním ve vztahu k hypotetickým
změnám diskontní sazby:

  Úroveň 3

Změna diskontní sazby   +1 pb   (6)   -1 pb   6

11 NEHMOTNÝ MAJETEK

11.1 Změny v ostatním nehmotném majetku

   Software

Licence,
patenty a
ochranné

známky
Nedokončená

aktiva

CO2
emisní

povolenky Ostatní

Ostatní
interně

generovaný
majetek Celkem

Zůstatková hodnota k 1.1.2020

Účetní hodnota brutto  1 544 1 940 615 - 376 23 4 498

Odpisy a opravné položky  (1 232) (1 471) - - (300) (22) (3 025)

   312 469 615 - 76 1 1 473

čisté zvýšení/(snížení)
Investiční výdaje  - - 199 - - - 199

Odpisy  (111) (35) - - (14) (1) (161)

Opravné položky  0 - - - - - -

Reklasifikace  469 1 (476) - 14 - 8

Likvidace  - - (5) - - - (5)

Ostatní zvýšení/(snížení)  - 2 (1) 91 (1) - 91

Čistá účetní hodnota k 31.12.2020   670 437 332 91 75 1 1 606

Účetní hodnota brutto  2 012 1 941 332 91 377 23 4 776

Odpisy a opravné položky  (1 341) (1 504) - - (302) (23) (3 170)

   670 437 332 91 75 1 1 606

Zůstatková hodnota k 1.1.2019
Účetní hodnota brutto  1 404 1 940 554 618 383 23 4 922

Odpisy a opravné položky  (1 126) (1 436) - - (311) (19) (2 893)

   278 504 554 618 72 4 2 030

čisté zvýšení/(snížení)
Investiční výdaje  151 - 52 - 31 - 234

Odpisy  (117) (35) - - (27) (3) (182)

Reklasifikace  (1) - 8 - - - 7

Ostatní zvýšení/(snížení)  1 - 1 (618) - - (616)

Čistá účetní hodnota k 31.12.2019   312 469 615 - 76 1 1 473

Významné přírůstky

Mezi nejvýznamnější přírůstky dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2020 patřily nové licence PE3 ve výši 25 mil. Kč
(2019: rozšíření licencí „PetroSim II“ ve výši 19 mil. Kč, implementace systému „Infor EAM“ ve výši 18 mil. Kč, implementace
systému RIS ve výši 17 mil. Kč a řešení F5 SSL ve výši 12 mil. Kč).

11.2 Změny v opravných položkách k nehmotnému majetku

   Software

Licence, patenty
a ochranné

známky
Nedokončená

aktiva
CO2 emisní
povolenky Ostatní

Ostatní interně
generovaný

majetek Celkem

01/01/2020  1 - - - - - 1

   1 - - - - - 1

[…]

Výsledky analýzy snížení hodnoty majetku k 31. prosinci 2020

Na základě výsledků testů na snížení hodnoty nebyly pro Rafinérskou ani Petrochemickou CGU vytvořeny žádné opravné
položky.

Opravná položka na snížení hodnoty byla vytvořena ve výši 175 mil. Kč a zrušena ve výši 84 mil. Kč v Maloobchodní CGU,
kde byl proveden test snížení hodnoty na úrovni každé čerpací stanice.

Budoucí finanční výsledky Společnosti jsou založeny na množství faktorů a předpokladů, i s ohledem na makroekonomický
vývoj, jako jsou devizové kurzy, ceny komodit, úrokové sazby, nad kterými Společnost nemá kontrolu. Změna těchto faktorů
a předpokladů může ovlivnit finanční pozici Společnosti, včetně výsledků testování snížení hodnoty dlouhodobých aktiv,
a následně může vést ke změnám ve finanční pozici a výsledcích Společnosti.

Analýza citlivosti hodnoty z užívání k 31. prosinci 2020

Mezi rozhodující faktory ovlivňující hodnotu z užívání majetku v rámci jednotlivých jednotek odpovědných za generování
peněžních toků patří provozní výsledek hospodaření před odpisy (známé jako EBITDA) a diskontní sazba.

Vliv změny diskontních sazeb a EBITDA na výsledek testu snížení hodnoty:

   Rafinérie Petrochemie Maloobchod

   EBITDA EBITDA EBITDA

  Změna -5% 0% 5% -5% 0% 5% -5% 0% 5%

Diskontní
sazba

-0,5 p.p. - - - - - - - - -

 0,0  p.p. (160) - - - - - - - -

+0,5 p.p. (1 239) - - - - - - - -

15 ZÁSOBY

   31/12/2020   31/12/2019

 Suroviny   7 036   7 557

 Poloprodukty   1 507   1 680

 Hotové výrobky   3 504   6 127

 Zboží k prodeji   4   38

 Náhradní díly   1 674   1 544

 Netto zásoby   13 725   16 946

 Opravné položky k zásobám   284   437

 Brutto zásoby   14 009   17 383

15.1 Změna v opravných položkách k zásobám

   31/12/2020   31/12/2019

 Stav na začátku roku   437   663

 Přírůstky   3 714   894

 Využití   (3 858)   (1 067)

 Zúčtování   (9)   (53)

   284   437

Změny opravných položek k zásobám z titulu tvorby a rozpuštění opravných položek (bez titulu využití) dosáhly výše
3 705 mil. Kč (2019: 841 mil. Kč) a jsou zahrnuty do nákladů na prodej prezentovaných v bodě 4.

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2020   (v miliónech Kč)

22

16 POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ A JINÉ POHLEDÁVKY

   31/12/2020   31/12/2019

 Pohledávky z obchodních vztahů   8 085   10 992

 Ostatní   181   98

 Finanční aktiva   8 266   11 090

 Pohledávky ze spotřební daně   11   8

[…]

- riziko změn cen surové ropy a výrobků v souvislosti s časovým nesouladem mezi datem zpracování surové ropy

a/nebo výrobků z ní, a obchodními transakcemi - identifikované a zajištěné systematickým a řádným způsobem;
- riziko změn cen CO2 emisních povolenek – zajištěno prostřednictvím pravidelného ověřování počtu vlastněných

a potřebných CO2 emisních povolenek s určením způsobu vyrovnání budoucích nedostatků nebo přebytků. V roce
2020 a v roce 2019, Společnost uzavřela zajišťovací transakce na nákup povolenek, které bude odepisovat při
vypořádání CO2 emisních povolenek. Přecenění těchto transakcí není vykázáno ve finančních výkazech, protože
nakoupené povolenky budou použité pro vlastní potřebu.

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2020   (v miliónech Kč)

36

27.5.1   Riziko cen komodit (pokračování)

Analýza citlivosti změn cen

Analýza vlivu potencionálních změn účetní hodnoty finančních instrumentů na zisk před zdaněním a fond zajištění ve vztahu
k hypotetické změně cen ropy:

31/12/2020

Vliv na fond zajištění

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Motorová nafta USD/Mt +6%  -  (133 398) (6%)  -  133 398

   -   (133 398)   -   133 398

Vliv na výsledek před zdaněním

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Ropa USD/bbl +6%  (12 779 687) - (6%)  12 779 687   -

   (12 779 687)  -   12 779 687   -

31/12/2019

Vliv na fond zajištění

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o  Celkový vliv, USD  Celkový vliv, EUR

Motorová nafta USD/Mt +26%  -  (2 021 124) (26%)  -  2 021 124

   -   (2 021 124)   -   2 021 124

Vliv na výsledek před zdaněním

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Ropa USD/bbl +32%  (68 412 568)  - (32%)  68 412 568  -

   (68 412 568)  -   68 412 568   -

27.5.2 Řízení měnového rizika

Společnost je vystavena měnovému riziku zejména z titulu závazků a pohledávek z obchodních vztahů denominovaných
v cizích měnách a z titulu úvěrů a jiných zdrojů financování denominovaných v cizích měnách. Měnové riziko z titulu závazků
a pohledávek z obchodních vztahů je do značné míry kryto přirozeným zajišťovacím vztahem mezi závazky a pohledávkami
v téže měně. Zajišťovací nástroje (forwardy, měnové swapy) jsou také používány na pokrytí významných měnových rizik
z titulu obchodních závazků a pohledávek, které nejsou dostatečně pokryty přirozeným zajišťovacím vztahem.